РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖЬЕ

Муниципального района Приволжский Самарской области

с. Приволжье, ул. Мира, 38 "г"

тел. 8 (84647) 9-15-67

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18
             от  1 февраля 2024 года

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших на территории сельского поселения Приволжье

муниципального района Приволжский Самарской области 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и приостановления действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», с Федеральным законом Российской Федерации и приостановления действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом сельского поселения Приволжье,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, не подлежащих социальному страхованию и не являющихся пенсионерами, на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области, согласно приложению 2.
3.
Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник сельского поселения Приволжье» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Приволжье http://admprivolgie.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Приволжье
муниципального района Приволжский

Самарской области

                                   А.И. Васильев
Приложение № 1
к Постановлению

№ 18 от 01.02.2024 г.
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не подлежащих социальному страхованию и не являющихся пенсионерами, на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 бесплатно

	2
	       Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	  3 000,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	  1 000,00

	4
	Погребение
	  4 370,20

	Итого:
	  8 370,20

Приложение № 2
к Постановлению

№ 18 от 01.02.2024 г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
на территории сельского поселения Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 000,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 000,00

	4
	Погребение
	3 605,25

	Итого:
	7 605,25